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VENKOVSKÝ RODINNÝ DŮM HOUSKA

RURAL FAMILY HOUSE HOUSKA

PROJEKT NOVOSTAVBY VENKOVSKÉHO RODINNÉHO DOMU SE NACHÁZÍ NA MÍRNĚ SVAŽITÉM
POZEMKU VE VESNICI HOUSKA, KTERÝ SPADÁ DO SPRÁVY ÚZEMÍ CHKO KOKOŘÍNSKO. TERÉN SE
SVAŽUJE OD JIHOZÁPADU NA SEVEROVÝCHOD. DŮM REAGUJE NA OKOLNÍ PROSTŘEDÍ, A ZÁROVEŇ
DODRŽUJE ZÁSADY SPRÁVY CHKO. ARCHITEKTONICKÝ NÁVRH DOMU JE ŘEŠEN V SOULADU S
OKOLNÍM PROSTŘEDÍM, CTÍ MĚŘÍTKO VENKOVSKÝCH STAVEB, POUŽÍVÁ VHODNÉ MATERIÁLY A
PŘISTUPUJE K OKOLNÍ KRAJINĚ S RESPEKTEM, ZÁROVEŇ NABÍDNE VNITŘNÍ PROSTORY, KTERÉ
VYHOVUJÍ SOUČASNÝM POŽADAVKŮM RODINNÉHO DOMU. PŘÍMO SE INSPIRUJE MÍSTNÍ
ARCHITEKTUROU. ZEJMÉNA VYUŽITÍM POHLEDOVÉHO PROPOJENÍ STODOLY A OBYTNÉ ČÁSTI DOMU.

HLAVNÍM ÚKOLEM JE ZACHOVÁNÍ REGIONÁLNÍCH FOREM STAVITELSTVÍ A INTERPRETACE SOUČASNÉ
ARCHITEKTURY. MOU SNAHOU JE UDRŽET OBJEM DOMU V JEDNOM KOMPAKTNÍM CELKU, ALE
ZÁROVEŇ HO OPTICKY ODDĚLIT. TOTO DĚLENÍ JE POUŽITO V NÁVAZNOSTI NA DĚLENÍ FUNKČNÍ.
VZHLEDEM K TOMU, ŽE SEZNAM POŽADAVKŮ INVESTORA JE POMĚRNĚ OBSÁHLÝ, JE POTŘEBNÉ
NĚKTERÉ MÍSTNOSTI ÚČELNĚ PROPOJIT A UTVOŘIT TAK PROSTORY MULTIMODÁLNÍ.

DŮM JE UMÍSTĚN ŠTÍTOVOU STĚNOU NA SEVEROZÁPAD SMĚREM K PŘÍJEZDOVÉ KOMUNIKACI.
BUDOVA JE DVOUPODLAŽNÍ, MÁ PŮDU I SKLEPNÍ PROSTORY, VE KTERÝCH SE NACHÁZÍ TECHNICKÁ
MÍSTNOST A ÚLOŽNÉ SKŘÍNĚ. PŮDORYSNĚ SE DŮM DRŽÍ ZÁSAD VESNICKÉ ZÁSTAVBY, TZN. OBDÉLNÍK
V POMĚRU 1:3. PŘI PŘÍJEZDU K DOMU VIDÍME TYPICKÝ ŠTÍT SE SEDLOVOU STŘECHOU A ZÁPRAŽÍM
V PODÉLNÉ JIHOZÁPADNÍ STRANĚ OBJEKTU, KTERÉ NÁS DOVEDE AŽ KE VSTUPU DO DOMU.

THE PROJECT „NEW BUILDING OF COUNTRY FAMILY HOUSE“ IS LOCATED AT MILDLY SLOPING LAND
NEAR HOUSKA COUNTRYSIDE, WHICH IS PART OF PROTECTED LANDSCAPE AREA KOKORINSKO. THE
TERRAIN IS SLOPING DOWN FROM SOUTHWEST TO NORTHEAST. THE BUILDING RESPONDS TO ITS
SURROUNDING AND FOLLOW THE PRINCIPLES OF PROTECTED AREA KOKORINSKO AT THE SAME TIME.

THE BUILDING HAS BEEN DESIGNED IN HARMONY WITH SURROUNDINGS AND IT HONORS
THE RURAL HOUSES SCALE. THERE HAVE BEEN USED SUITABLE MATERIALS WITH THE HIGH
RESPECT TO THE LANDSCAPE WHILE THE INTERIOR COMPLIES WITH THE CURRENT REQUI-
REMENTS FOR FAMILY HOUSES. IT IS STRONGLY INSPIRED BY LOCAL ARCHITECTURE, ESPECI-
ALLY IN THE PART OF CONNECTION BETWEEN BARN AND RESIDENTIAL PART OF THE HAUS.
THE MAIN TASK OF THIS PROJECT IS TO MAINTAIN THE REGIONAL CONSTRUCTION FOR-
MS AND TO INTERPRET MODERN ARCHITECTURE. MY INTENTION IS TO KEEP THE
BUILDING MASS AS A COMPACT UNIT, BUT TO SEPARATE THE PARTS VISUALLY. THIS
SEPARATION IS USED FOR FUNCTION AS WELL. ACCORDING TO THE WIDE CLIENT REQUI-
REMENTS SOME ROOMS HAVE TO BE INTERFACED TO CREATE MULTIMODAL SPACE.
THE GABLE BUILDING WALL IS SITUATED IN THE NORTH-WEST SIDE TOWARDS THE PRI-
VATE DRIVEWAY. IT IS TWO-FLOOR BUILDING WITH AN ATTIC AND CELLAR. THERE ARE
THE TECHNICAL ROOM AND STORAGE SYSTEMS LOCATED. THE LAYOUT MEETS PRINCI-
PLES FOR COUNTRY DEVELOPMENT, MEANING RECTANGULAR SHAPE IN PROPORTION 1:3.
ARRIVING TO THE BUILDING WE CAN SEE THE CHARACTERISTIC SADDLE ROOF AND DO-
ORSTEP SITUATED IN THE LONGITUDINAL BUILDING SIDE LEADING TO THE ENTRANCE.

SITUACE| POZEMEK SE NACHÁZÍ NA MÍRNĚ SVAŽITÉM POZEMKU VE
VESNICI HOUSKA, KTERÝ SPADÁ DO SPRÁVY ÚZEMÍ CHKO KOKOŘÍNSKO.
TERÉN SE SVAŽUJE OD JIHOZÁPADU NA SEVEROVÝCHOD. DŮM REAGUJE
NA OKOLNÍ PROSTŘEDÍ, A ZÁROVEŇ DODRŽUJE ZÁSADY SPRÁVY CHKO.

HLAVNÍM ÚKOLEM BYLO ZACHOVÁNÍ REGIONÁLNÍCH FOREM
STAVITELSTVÍ A INTERPRETACE SOUČASNÉ ARCHITEKTURY.

POZEMEK JE NA SEVEROZÁPADNÍ STRANĚ LEMOVÁN PŘÍJEZDOVOU
ÚČELOVOU KOMUNIKACÍ. DŮM BYL UMÍSTĚN ŠTÍTOVOU STĚNOU NA
SEVEROZÁPAD SMĚREM K CESTĚ. PŮDORYSNĚ SE DŮM DRŽÍ ZÁSAD
VESNICKÉ ZÁSTAVBY, TZN. OBDÉLNÍK V POMĚRU 1:3. PŘI PŘÍJEZDU K
DOMU VIDÍME TYPICKÝ ŠTÍT SE ZÁPRAŽÍM V PODÉLNÉ JIHOZÁPADNÍ
STRANĚ OBJEKTU, KTERÉ NÁS DOVEDE AŽ KE VSTUPU DO DOMU.
NATOČENÍ DOMU JE TRADIČNĚ DELŠÍ STRANOU ROVNOBĚŽNĚ S
VRSTEVNICEMI.
POBLÍŽ DOMU STOJÍ 3 VZROSTLÉ LÍPY, KTERÉ BYLO ŽÁDOUCÍ V PROJEKTU
ZACHOVAT. JE POČÍTÁNO S NAVÝŠENÍM POČTU VZROSTLÉ ZELENĚ, DÍKY
KTERÉ JEŠTĚ VÍCE ZAPADNE DO CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI.

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ| RODINNÝ DŮM SE ČLENÍ POMYSLNĚ
NA DVA OBJEKTY - ČÁST OBYTNÁ A ČÁST DĚTSKÁ. OBA OBJEKTY JSOU
VZÁJEMNĚ PROPOJENY KOMUNIKAČNÍM A VSTUPNÍM JÁDREM. ZÁPRAŽÍ

[…]


Protokol k energetickému štítku obálky budovy

Identifikační údaje

Druh stavby

Adresa (místo, ulice, číslo, PSČ)

Katastrální území a katastrální číslo

Provozovatel, popř. budoucí provozovatel

Venkovský rodinný dům Houska

Houska 78, Blatce, 472 01

Houska, č.kat. 3

Jakub Přibyl

Vlastník nebo společenství vlastníků, popř. stavebník

Adresa

Telefon / E-mail

Jakub Přibyl

Terrónská 27/811

+420 608 118 556 / pribyl.j@gmail.com

Charakteristika budovy

Objem budovy V - vnější objem vytápěné zóny budovy, nezahrnuje lodžie, římsy,
atiky a základy

775,0 m3

Celková plocha A - součet vnějších ploch ochlazovaných konstrukcí
ohraničujících objem budovy

572,3 m2

Objemový faktor tvaru budovy A / V 0,74 m2/m3

Typ budovy nová obytná

Převažující vnitřní teplota v otopném období im

Venkovní návrhová teplota v zimním období e

20 °C

-13 °C

Charakteristika energeticky významných údajů ochlazovaných konstrukcí

Ochlazovaná konstrukce Plocha

Ai
[m2]

Součinitel
(činitel)

prostupu tepla
Ui

(ΣΨk.lk + Σχj)
[W/(m2·K)]

Požadovaný
(doporučený)

součinitel
prostupu tepla

UN (Urec)
[W/(m2·K)]

Činitel
teplotní
redukce

bi
[-]

Měrná ztráta
konstrukce

prostupem tepla

HTi = Ai . Ui. bi
[W/K]

Střešní konstrukce S1 127,0 0,13 0,24 (0,16) 1,00 16,5

Podlaha na zemině P1 110,0 0,30 1,25 (1,10) 0,40 13,2

Omítaná zeď 130,0 0,18 0,30 (0,25) 1,00 23,4

Obklad dřevo 150,0 0,21 0,30 (0,25) 1,00 31,5

Okenní otvory 47,5 0,87 1,50 (1,20) 1,00 41,3

Dveřní otvory 7,8 0,90 1,70 (1,20) 1,00 7,0

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

Celkem 572,3 ( ) 132,9

(pokračování)

75

74

Před tiskem se toto tlačítko vždy skryje.
Obnovit jej lze vstupem na políčko či
opuštěním políčka „Zpracoval“ výše.

Stanovení prostupu tepla obálky budovy

Měrná ztráta prostupem tepla HT W/K 132,9

Průměrný součinitel prostupu tepla Uem = HT / A W/(m2·K) 0,23
Požadavek ČSN 730540-2 byl stanoven: na základě hodnoty Uem,N,20 a působících teplot
Výchozí požadavek na průměrný součinitel prostupu tepla podle
čl. 5.3.4 v ČSN 730540-2 pro rozmezí im od 18 do 22 C Uem,N,20

W/(m2·K) 0,36

Doporučený součinitel prostupu tepla Uem,rec W/(m2·K) 0,27

Požadovaný součinitel prostupu tepla Uem,N W/(m2·K) 0,36

Požadavek na stavebně energetickou vlastnost budovy je splněn.

Klasifikační třídy prostupu tepla obálky hodnocené budovy

Hranice klasifikačních tříd Veličina Jednotka Hodnota

A – B 0,5·Uem,N W/(m2·K) 0,18

B – C 0,75·Uem,N W/(m2·K) 0,27

C – D Uem,N W/(m2·K) 0,36

D – E 1,5·Uem,N W/(m2·K) 0,54

E – F 2,0·Uem,N W/(m2·K) 0,72

F – G 2,5·Uem,N W/(m2·K) 0,90

Klasifikace: B - úsporná

Datum vystavení energetického štítku obálky budovy: 26. 5. 2017

Zpracovatel energetického štítku obálky budovy: Nicoll Šiková

IČ:

Zpracoval:

Podpis: ………………………………….

Tento protokol a stavebně energetický štítek obálky budovy odpovídá směrnici evropského parlamentu a
rady č. 2002/91/ES a prEN 15217. Byl vypracován v souladu s ČSN 73 0540-2 a podle projektové
dokumentace stavby dodané objednatelem.

Aktualizovat štítek

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY
(Typ budovy, místní označení)

(Adresa budovy)
Hodnocení obálky

budovy

Celková podlahová plocha Ac = m2 stávající doporučení

Cl

0,5

0,75

1,0

1,5

2,0

2,5

Velmi úsporná

Mimořádně nehospodárná

0,64

KLASIFIKACE

Průměrný součinitel prostupu tepla obálky budovy
Uem ve W/(m2·K) Uem = HT / A 0,23

Požadovaná hodnota průměrného součinitele prostupu tepla obálky
budovy podle ČSN 73 0540-2 Uem,N ve W/(m2·K) 0,36 0,36

Klasifikační ukazatele Cl a jim odpovídající hodnoty Uem

CI 0,50 0,75 1,00 1,50 2,00 2,50

Uem 0,18 0,27 0,36 0,54 0,72 0,90

Platnost štítku do: Datum vystavení štítku: 26. 5. 2017

Štítek vypracoval(a): Nicoll ŠIKOVÁ

(Kvalifikace)
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MÉ DÍKY PATŘÍ VEDOUCÍMU MÉ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE ING. JANU PUSTĚJOVSKÉMU, Ph. D. A ING. ARCH. ING. JANĚ HOŘICKÉ, Ph. D.

DĚKUJI JIM ZA POMOC, VEDENÍ A HLAVNĚ ZA JEJICH ČAS A HODINY, KTERÉ NÁM VĚNOVALI A BYLI NAŠÍ OPOROU.

PODĚKOVÁNÍ