1/2

POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Venkovský rodinný dům Houska
Jméno autora: NICOLL ŠIKOVÁ
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Jan Pustějovský
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Bakalářská práce splňuje zadání ve všech ohledech.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře

Studentka je kreativní, pracovitá, svědomitá. Práce na BP byla relativně samostatná, průběh práce byl přiměřeně podepřen
konzultacemi.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Originální koncept venkovského domu vychází z archetypu dvoupodlažních chalup sudetského typu, které jsou v lokalitě
k zastižení.
Celkově působí objemová sestava poněkud předimenzovaně, což je potvrzeno výtvarným dělením na tři partie. Výtvarné
řešení „bílé“ části domu je poněkud schematické, připomíná některými detaily stavby 70.let. Kompozici by prospěl menší
kontrast a výtvarné propojení všech partií a posílení transparentní partie schodiště ve funkci nehmotné kompoziční pauzy
v prostorové struktuře domu.

Návrh dobře reaguje na morfologii terénu i světové strany. Přes svůj velký objem (až na drobnosti) respektuje přísné
regulativy CHKO. Byl by projednatelný, patrně po posouzení odbornou komisí CHKO.

Provozní řešení rodinného domu i doplňkového provozu je přehledné. Prostorové řešení je velkorysé, nápadité, nesleduje
zaběhlá schematická řešení.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Realistické konstrukční řešení – standardní dřevostavba. Návrh TZB je přehledný a přiměřený situaci. Některé trasy
rozvodů TZB jsou nepřiměřeně komplikované.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

Práce představuje srozumitelný, úplný elaborát na výborné grafické úrovni.
Oceňuji přehledná schémata TZB (čištění a zdroj tepla). Výkresy (půdorysy) TZB jsou řešeny jako generel.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Originální architektonický koncept doložený realistickým konstrukčním i technickým návrhem. Oceňuji osobní
posun studentky v průběhu zpracování práce. Doporučuji přijetí studentky na mgr program A+S.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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